
Ajuntament de Castelló de la Plana

Anuncio de adjudicación del contrato de la ejecución del Proyecto Jóvenes por la 
Interculturalidad y la Convivencia: Grupos de Autogestión de Jóvenes. 

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Castellón de la Plana.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Negociado  de  Inmigración  y  Convivencia  Social  / 
Sección de Servicios Sociales y Culturales.

c) Número de expediente: 1636/2016

d) Dirección de Internet del perfil de contratante: www.castello.es

2. Objeto del contrato.  

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Constituye el objeto del presente contrato, regular la contratación de la 
ejecución del Proyecto Jóvenes por la Convivencia y la Interculturalidad: Grupos de Autogestión de 
Jóvenes con el fin generar espacios de participación donde los y las jóvenes gestionen su tiempo 
libre a través de una pedagogía vivencial  y cotidiana en la que ellos son protagonistas de las 
decisiones que marcan la evolución del proyecto.

c) CPV   (Referencia de Nomenclatura): 85320000-8 “Servicios Sociales”.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Aspectos económicos y técnicos objeto de negociación (cláusula 26ª del PCAP).

4. Valor estimado del contrato:  45.600,00 euros, IVA exento

5. Presupuesto base de licitación: El presupuesto base de licitación objeto de negociación que 
se corresponde con el presupuesto total de este contrato, asciende al importe de 45.600,00 euros, 
a la baja, IVA exento.

6. Adjudicación:

a) Fecha: Decreto Delegado del Área de Derechos y Servicios de fecha 14 de septiembre de 2016. 

b) Contratista: Asociación de Técnicos y Técnicas de la Mediación (ATTM)

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: El precio de 45.600,00 euros, IVA exento.

8.  Formalización: La  formalización  deberá  efectuarse  no  más  tarde  de  los  15  días  hábiles 
siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos 
en la forma prevista en el artículo 151.4 del TRLCSP.

(documento firmado electrónicamente al margen)



Ajuntament de Castelló de la Plana

Anunci d’adjudicació del contracte de l’execució del Projecte Jóvens per la Interculturalitat 
i la Convivència: Grups d’Autogestió de Jóvens. 

1. Entitat adjudicadora.

a) Organisme: Excm. Ajuntament de Castelló de la Plana.

b) Dependència que tramita l’expedient: Negociat d’Immigració i Convivència Social / Secció de 
Servicis Socials i Culturals.

c) Número d’expedient: 1636/2016

d) Direcció d’Internet del perfil de contractant: www.castello.es

2. Objecte del contracte.  

a) Tipus de contracte: Servicis.

b)  Descripció de l’objecte: Constituïx l’objecte  del  present  contracte,  regular  la contractació  de 
l’execució del Projecte Jóvens per la Convivència i la Interculturalitat: Grups d’Autogestió de Jóvens 
amb el fi generar espais de participació on els i les jóvens gestionen el seu temps lliure a través 
d’una  pedagogia  vivencial  i  quotidiana  en  la  que  ells  són  protagonistes  de  les  decisions  que 
marquen l’evolució del projecte.

c) CPV   (Referència de Nomenclatura): 85320000-8 “Servicis Socials”.

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació.

a) Tramitació: Ordinària.

b) Procediment: Negociat sense publicitat.

c) Forma:Aspectes econòmics i tècnics objecte de negociació (clàusula 26ª del PCAP).

4. Valor estimat del contracte:  45.600,00 euros, IVA exempt

5. Pressupost base de licitació: El pressupost base de licitació objecte de negociació que es 
correspon amb el pressupost total d’este contracte, ascendix a l’import de 45.600,00 euros, a la 
baixa, IVA exempt.

6. Adjudicació:

a) Data: Decret Delegat de l’Àrea de Drets i Servicis de data 14 de setembre de 2016. 

b) Contractista: Associació de Tècnics i Tècniques de la Mediació (ATTM)

c) Nacionalitat: Espanyola.

d) Import d’adjudicació: El preu de 45.600,00 euros, IVA exempt. 

8. Formalització: La formalització haurà d’efectuar-se no més tard dels 15 dies hàbils següents a 
aquell en què es reba la notificació de l’adjudicació als licitadors i candidats en la forma prevista en 
l’article 151.4 del TRLCSP.

(document firmat electrònicament al marge)


	Ajuntament de Castelló de la Plana
	Ajuntament de Castelló de la Plana
	Ajuntament de Castelló de la Plana
	Ajuntament de Castelló de la Plana

	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Castellón de la Plana
	2016-09-20T08:30:05+0200
	Castellón de Plana
	YOLANDA BERNAD OLIVER - DNI 53220543S
	Lo acepto




